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Mitt förslag handlar om (ämne)
Pedagogisk park bakom Sture

Mitt förslag är:
En utveckling av grönområdet bakom Sture till en parkmiljö med pedagogiskt upplägg
med informationsskyltar om växter, odling, ekosystem, kompost, pollinering, insekthotell
mm enligt ett upplägg med permakulturprinciper. Dvs härdiga perenna växter som är
naturligt konkurrenskraftiga och passar vårt klimat och som ger frukt, bär, grönsaker och
blommor år efter år med minimalt underhåll och bevattning. För skönhet, lärande, nytta
och nöje för besökarna. Parken bör vara inbjudande för olika typer av användning för olika
målgrupper som barn och äldre, för odlingsintresserade, för rehab och för avkoppling. En
plan för grönområdets utveckling kan göras och parken byggas på eftersom. Parken bör ha
praktisk utformning för olika typer av användning och aktiviteter som utekök med grill,
anslutet vatten för bevattning, matlagning och tvätt av händer och grönsaker, Avskilda och
gemensamma sittplatser även under sol/regntak, samt inhägnad med barnsäker grind upp
mot vägen för att säkra platsen för småbarn. För småbarnen kunde parken ha en del med
lekstuga, gungor och grönväxande koja av växande pilsly. En enklare parkouranläggning
kunde införas utformad med stockar och stenar som bjuder in till klättring, lek och motion.
Möjlighet kan finnas att i del av parken hyra odlingslådor för privat bruk i en urban
gemenskapsodling och att delta i samodlingsprojekt i parken för folkhälsa, integration och
trivsel, för allmänheten, personer som bor i lägenhet eller som vill ingå i mer sociala
sammanhang med odling och lärande kring trädgård och odling. Förslagsvis kan
kommunen erbjuda servicen att odlingarna vattnas 2 ggr/vecka under sommaren. Skötsel
kan ske i samverkan mellan IAB och parkförvaltningen med sommarjobbande ungdomar
och praktikplatser. Parken erbjuder möjlighet till verksamhet med grön rehab för stressade,
utbrända och personer med funktionsvariationer och ensamma. Stort potential finns för
samverkan med förskolor, skolan, äldreomsorg, ev Skogsmästarskolan, biblioteket och
studieförbund för kunskapsförmedling och lärande om odling, ekosystem och hållbarhet
via studiecirklar, föredrag och odlingsdagar med teman som växtbytardagar, beskäring av
frukt och bärväxter, självhushållning och hälsosam livsstil mm. Här kan man potentiellt
hålla gruppträning som yoga och qi-gong eller bokcirklar i utomhusmiljö. Odlingsredskap
och ev. utrustning till uteköket kunde kanske lånas på Sture och lösas ut med personliga
lånekort eller dyl. Flertalet liknande projekt har gjorts runt om i landet, exempelvis i
Köping, och före coronapandemin lämnade jag in ett snarlikt förslag som då var uppskattat
av såväl tidigare kommunalråd som kommunchef. Parken skulle tillföra en mycket
attraktiv ny del av centrum för samvaro och rekreation som i nuläget inte finns. Det saknas
i skinnskatteberg grönytor i anslutning till servering och lekytor som är säkra för småbarn
där man kan varva ner och uppehålla sig under längre tid. Mycket kan göras med enkla
medel som inte kostar mycket och det skulle även göra radhusen nedanför parken mer
attraktiva. 
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